
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta 
Grada Pula – Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradonačelnik Grada Pula – Pola, donosi 

ODLUKU O DONACIJI

Članak 1.

Mladenka Buić trkačica maratona iz Marčane, jedina sportašica iz Hrvatske koja će u 
mjesecu rujnu 2024. godine sudjelovati na Tor de Geants utrci u dolini Aosta, Italija. To je 
utrka izdržljivosti dužine 330 km s ukupnim vremenskim limitom od 150 sati trčanja. Svaka 
utrka dovodi do jačanja ove vrste sporta te motivira djecu i odrasle za ispravnim načinom 
provođenja slobodnog vremena. Osim što pozitivno utječe za fizičko, društveno i socijalno 
blagostanje ima za cilj promovirati ljepotu i kulturu naše domovine.

Članak 2.

Grad Pula – Pola donira neto iznos od 900,00 eura (slovima: devesto eura) Mladenki Buić 
koja će na odgovarajući način istaknuti donaciju Grada Pula – Pola. Na dresu će biti grb 
Grada te u svim medijskim istupima tijekom i nakon utrke spomenut će se pomoć Grada. 

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/24-01/586
URBROJ:2163-7-01-01-0170-24-3
Pula, 29. svibanj 2024.

 GRADONAČELNIK
           dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Pravni osnov za donošenje Odluke sadržan je u  članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 
98/19, 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale 
Pula – Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21). 
 

II. PRIKAZ I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Mladenka Buić trkačica maratona iz Marčane, jedina sportašica iz Hrvatske koja će u 
mjesecu rujnu 2024. godine sudjelovati na Tor de Geants utrci u dolini Aosta, Italija. To je 
utrka izdržljivosti dužine 330 km s ukupnim vremenskim limitom od 150 sati trčanja.  
Svaka utrka dovodi do jačanja ove vrste sporta te motivira djecu i odrasle za ispravnim 
načinom provođenja slobodnog vremena. Osim što pozitivno utječe za fizičko, društveno i 
socijalno blagostanje ima za cilj promovirati ljepotu i kulturu naše domovine. 
Grad Pula – Pola donira neto iznos od 900,00 eura (slovima: devesto eura) Mladenki Buić, 
što će ona na odgovarajući način istaknuti. Na dresu će biti grb Grada te u svim medijskim 
istupima tijekom i nakon utrke spomenut će se pomoć Grada.  
 

III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 
 

IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 
 
Za realizaciju ove Odluke sredstva su osigurana u Proračunu Grada Pula - Pola za 2024. 
godinu na poziciji Službe Gradonačelnika i Gradskog vijeća. 
 
 

       p.o. PROČELNIIK 
 Darko Tumpić, univ.mag.philol.croat.et ital. 

 
 
 
 



 
 
 






